
PORADENSKÉ FÓRUM - BAZÉNY - SAUNY - INFRASAUNY - ZASTŘEŠENÍ - KRBY - www.abc-bazeny-sauny.cz
Vytvořeno: 11 April, 2025, 03:06

Světla
Vložil Pavel Dostál - 18/09/2005 19:17
_____________________________________

Jak probíhá výměna žárovky baz.světla? Tuším že mám světlo Astral.Je nutné světlo odpojit v
propojovací krabici(ta co je vidět v dlažbě)a vztáhnout ven nebo se výměna provádí pod vodou.K čemu
vůbec propoj.krabice slouží?Děkuji za odpověď. 

Název téma:  světla 
č.2 08.04.05 čas: 19:00 Alias profi, s.r.o. reagovat na příspěvek   
Při správné montáži světla by měl být za žárovkou v instalační kruhové krabici stočen kabel s
dostatečnou délkou, aby se dala žárovka i s částí přední obroučky vyjmout i pod vodou a dosáhnout nad
vodu. Výměna většinou (dle druhu světla) probíhá tak, že na světle jsou zboku šrouby, které se povolí a
tím se i povolí kónusové sevření uvnitř kravice. Poté celou žárovku i s předním krytem vyjmete, jak bylo
řečeno výše. 
Po vyjmutí žárovky s krytem nad vodou demontujete takový většinou černý kryt s O kroužkem (kryt je
držen takovým pružinovým drátem, opět dle druhu světla), po odstranění zadního krytu můžete
odšroubovat kabely z žárovky a celou žárovku vyměnit za novou. 

Pokud kabel není dostatečně dlouhý musíte vodu odpustit, protože výměna pod vodou není možná,
jelikož k žárovce se nesmí dostat voda. 

Název téma:  světla 
č.3 08.04.05 čas: 19:06 Alias profi, s.r.o. reagovat na příspěvek   
Upřesnění. Pokud je kabel stočen v krabici světle, tak kabel v propojovací krabici rozdělávat nemusíte.
Taktéž bych nedoporučoval (pokud rezerva v krabici není) vytáhnout světlo i s kabelem a to z 2. důvodů:

1.)kabel je pod vodou sevřen zátkou v krabici světla a pokud byste zátku nepovolil mohl by se kabel
přetrhnout, nebo byste mohl poškodit rabici. 
2.)Pokud by se Vám podařilo vytáhnout se světlem i kabel mohlo by se stát, že kabel již nepůjde
opětovně vsunout. Navíc by se voda zalila až skoro ke krabici, což není vhodné. 

Proto každopádně doporučuji při výměně postupovat viz. předešlý příspěvek. Pokud to nejde, doporučuji
upustit vodu, nebo počkat do zimy.

============================================================================

 1 / 1


